

PA LAGOA GRANDE DO MARANHÃO - RJ  
 27/09  
 [Assinatura]

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão  
 Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos  
 Registro de Preços Eletrônico - 007/2023

## Resultado da Homologação

**0001 - Aparelho móvel (celular) - com descrição abaixo: especificações gerais, armazenamento 128gb; ram 6 gb; dotdisplay, fhd de 6,67\*2400x1080, 395ppi proporção de tela: 20:9brilho: 450 nits (typ) taxa de atualização de 120, e etc. (demais informações técnicas no termo de referência) - Xlaomi Redmi Note 10S 128gb 6gb - Valor Referência: 2.330,10**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA	Xiaomi Redmi Note 10S 128gb 6gb	10 Unidade	1.639,00	16.390,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

**0002 - Cabo de força p/computador - Cabo de força p/CPU 1,5m - Valor Referência: 29,07**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Cabo de força p/CPU 1,5m	60 Unidade	8,00	480,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

**0003 - Cabo de rede cat6, pares, mínimo de 305m cor azul, composto por condutores solidos de cobre nu revestido em capa de pvc retardante a chamas embalagem fastbox em lance/padrão. - Cabo de Rede, 4p Cat6 305MT - Valor Referência: 1.376,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Cabo de Rede, 4p Cat6 305MT	40 Caixa	656,00	26.240,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

**0004 - Cabo UBS a 2.0 A macho para B macho para Impressão; conectores tipo A macho (AM) para B macho (BM) transferência de dados de até 480 mps tamanho: 2 metros; cor do cabo: preto. - 03935 - Valor Referência: 21,03**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONTIGO SOLUÇÕES PARA GESTAO PUBLICA LTDA.	03935	45 Unidade	19,03	856,35	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

**0005 - CAIXA AMPLIFICADA VERTICAL ARRAY 950W - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MID -1 X 12" HIGH - 2 X 1" DRIVER COMPRESSOR + WAVE GUIDE AMPLIFICAÇÃO: RMS 950W. A VIA DE MÉDIA FREQUÊNCIA (LOWMID) POSSUI UM ALTO-FALANTE DE 12". O CIRCUITO DE LIMITER É IMPLEMENTADO. CIRCUITO QUE POSSUI ÓTIMAS CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS COMO, RANGE DINÂMICO >120DB, DISTORÇÃO - CAIXA DE SOM AMVOX 1000W RMS ACA 1005 - Valor Referência: 2.276,95**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	CAIXA DE SOM AMVOX 1000W RMS ACA 1005	4 Unidade	1.780,00	7.156,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

**0008 - COMPUTADOR (DESKTOP). ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR INTEL CORE I3, 3.6GHZ, GERAÇÃO MÍNIMO 10, MEMÓRIA RAM 8 GB, DDR3, 1.600 MHZ, SSD 256 GB, TIPO DE MONITOR 16 POLEGADAS, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 OU SUPERIOR, GARANTIA MÍNIMO DE 12 MESES, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA. - Computador Intel® Core™ i3 4GB SSD 256GB - Valor Referência: 2.914,17**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Computador Intel® Core™ i3 4GB SSD 256GB	22 Unidade	1.387,00	30.514,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

**0009 - COMPUTADOR (DESKTOP). ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR INTEL CORE I5, 3.6GHZ, GERAÇÃO MÍNIMO 11, MEMÓRIA RAM 8 GB, DDR3, 1.600 MHZ, SSD 256 GB, TIPO DE MONITOR 16 POLEGADAS, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 OU SUPERIOR, GARANTIA MÍNIMO DE 12 MESES, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA. - Computado Intel Core i5 8GB SSD 240GB - Valor Referência: 3.540,34**



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>  
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/08/2023 às 17:10:23.  
 Código verificador: 584DF0



MA LUGAR GRANDE DO MARANHÃO - CO  
 PLS 7795  
 14/08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Computado Intel Core i5 8GB SSD 240GB	15 Unidade	1.487,00	22.305,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

**0010 - Conectores RJ45, CAT5E, utilizado em rede de 8 vias. Pacote com 100 unidades - Kit 100 Conector Lan Cabo Rede Plug RJ45 - Valor Referência: 77,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Kit 100 Conector Lan Cabo Rede Plug RJ45	35 Pacote	19,00	665,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

**0011 - data show - especificações do projetor 3400 Lumens: sistema de projeção: tecnologia 3lcd de 3 chips. modo de projeção: frontal / traseiro / teto; painel lcd: 0,59 polegadas e etc. (demais informações técnicas no termo de referência) - projetor 3400 Lumens: - Valor Referência: 4.295,81**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA	projetor 3400 Lumens:	7 Unidade	4.295,81	30.070,67	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

**0012 - Estabilizador de voltagem com potência de 1000VA. 6 tomadas de saída no padrão NBR 14.136. Entrada bivolt de saída 110V. Proteção contra sobreaquecimento com desligamento das saídas. Filtro contra ruídos da rede elétrica. - Estabilizador 1000va 6 tomadas, 115v - Valor Referência: 758,18**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Estabilizador 1000va 6 tomadas, 115v	30 Unidade	339,00	10.170,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

**0013 - Estabilizador de voltagem com potência de 200VA. 6 tomadas de saída no padrão nbr 14.136. Entrada bivolt e saída 110V. Proteção contra sobreaquecimento com desligamento das saídas. Filtro contra ruídos da rede elétrica - TS SHARA POWEREST 700VA BIVOLT - Valor Referência: 425,49**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	TS SHARA POWEREST 700VA BIVOLT	20 Unidade	267,80	5.356,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

**0014 - Estabilizador de voltagem com potência de 500VA. 4 tomadas de saída no padrão NBR 14.136. entrada bivolt e saída 110V. Proteção contra surtos. - Estabilizador 500va Bivolt - Valor Referência: 599,58**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Estabilizador 500va Bivolt	35 Unidade	189,00	6.615,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

**0015 - Filtro de linha com 5 tomadas padrão e cabo de 3 metros com protetor eletrônico. - FILTRO DE LINHAS 205 PT (5 TOMADAS) - Valor Referência: 50,54**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	FILTRO DE LINHAS 205 PT (5 TOMADAS)	60 Unidade	23,00	1.380,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

**0016 - Fonte para gabinete ATX com potência de 250W bivolt. - Fonte de alime. para PC Dmix A-250W 250W - Valor Referência: 186,76**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Fonte de alime. para PC Dmix A-250W 250W	100 Unidade	87,00	8.700,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

**0017 - Fonte para gabinete ATX com potência de 500W bivolt - Fonte de alime p/ PC Knup KP-522 500W - Valor Referência: 301,98**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



INFO TECH LTDA	Fonte de alime p/ PC Krupp KP-522 500W	150 Unidade	123,00	18.450,00	Homologada em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão
----------------	---	-------------	--------	-----------	---

**0019 - GPS Portátil Garmin GPSMAP 65 S - GPS Portátil Garmin GPSMAP 65s - Valor Referência: 4.617,05**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	GPS Portátil Garmin GPSMAP 65s	2 Unidade	4.617,05	9.234,10	Homologada em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

**0020 - HD EXTERNO COM CAPACIDADE DE 1.0 TB COM CONECTOR USB 3.0. Rotação: 5400 RPM. Taxa Máxima de Transferência: Até 4,8 Gbps. Compatibilidade: Sistema operacional Windows XP SP3, Windows Vista, Win7, Windows 8 ou superior - HD Externo 1TB USB 3.0 Seagate Expansion - Valor Referência: 519,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	HD Externo 1TB USB 3.0 Seagate Expansion	25 Unidade	219,00	5.475,00	Homologada em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

**0021 - IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA BIVOLT. Tonner de rendimento aproximado de 12.000 paginas. • Possui interface USB frontal que permite imprimir e digitalizar para um pen drive USB. Duplex completo (digitalizem o ambos lados de forma simultanea cópia/digitalização duplex. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 21 PPM. UTILIZA PAPEL A4. RESOLUÇÃO DE 2400 X 600 DPI. - DCP-L5652dn + TRANSFORMADOR - Valor Referência: 3.885,03**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	DCP-L5652dn + TRANSFORMADOR	8 Unidade	3.750,00	30.000,00	Homologada em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

**0022 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL Eco Tank , COLORIDA COM TANQUE DE TINTA. CONEXÃO USB. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 33 PPM EM PRETO E 15 PPM COLORIDO. RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO DE 48 BUITS E 600 X 1200 DPI. UTILIZA PAPEL A4. Tamanho mínimo de gotícula de tinta:3 picolitros. Resolução máxima de impressão:Até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel. Velocidade de impressão:Em preto 33 ppm e em cores 15 ppm. Velocidade de impressão ISO:Em preto 10.5 ISO ppm e em cores 5 ISO ppm. Tinta de reposição:1 garrafa com tinta Preta: rende até 4.500 páginas, 3 garrafas coloridas (Ciano, Magenta, Amarela): Rendem até 7.500 páginas. Tipo de scanner: Base plana com sensor de linhas CIS colorido, Resolução óptica: 1200 dpiResolução de hardware:1200 x 2400dpi, Resolução Interpolada: 9600 x 9600 dpi, Profundidade de bit de tom: 48 bits de entrada, 24 bits de saída. Capacidade de bandeja de saída:30 folhas de papel normal, 20 folhas de papel Premium Glossy Photo Paper, 10 envelopes ou 30 cartões postais. Características do Scanner:Digitalização para PC (PDF e WSD). Área máxima de digitalização: 21,6 x 29,7 cm - Eco tank I3250 - Valor Referência: 2.418,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Eco tank I3250	8 Unidade	1.347,00	10.776,00	Homologada em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

**0023 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA DCP-L2540DW O Multifuncional DCP-L2540DW é um equipamento laser monocromático com um alimentador automático de documentos para até 35 páginas para uso doméstico ou pequeno escritório. Possui impressão Duplex (Frente e Verso), ajudando na economia do seu papel. IMPRESSÃO Velocidade Máxima em Preto (ppm): 30 ppm Resolução (máxima) em dpi: 2400 x 600 dpi Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhas Volume Máximo de Ciclo Mensal: 10000 páginas Ciclo Mensal Recomendado: 2000 páginas PAPEL Capacidade de Saída do Papel: 100 folhas Tamanhos do Papel: A5 até Ofício CÓPIA Resolução de Cópia (máxima): 600 x 600 dpi Capacidade Máxima do ADF: 35 folhas Velocidade da Cópia em Preto: 30 CPM Ampliação/ Redução: 25% - 400% Tamanho do Vidro de Exposição: A4 DIGITALIZAÇÃO Formatos de Arquivo: TIFF/ BMP/ JPG/ PDF/ Secure PDF/ PNG/ XPS ADF: 35 folhas Resolução Interpolada: Até 19200 x 19200 dpi Resolução Óptica do Scanner: Até 600 x 2400 dpi Visualização e Software OCR: Scansoft PaperPort SE with OCR for Windows and Presto. Page Manager for Mac Digitaliza para: Email, Imagem, OCR, Arquivo, Microsoft SharePoint CONECTIVIDADE Interfaces: USB de alta velocidade, Ethernet, Wireless 802. 11b/g/n Emulação: PCL6 & BR-Script3 Memória Padrão: 32 MB Compatibilidade com Dispositivos Móveis: AirPrint, Google Cloud Print, Brother iPrint & Scan Cortado Workplaca, Wi-Fi Direct Sistemas Operacionais Compatíveis: Windows, Mac CARTUCHO de REPOSIÇÃO Toner - TN2370 (2600 páginas) Toner - TN2340 (1200 páginas) Cilindro - DR2340. - DCP-L2540dw - Valor Referência: 3.199,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	DCP-L2540dw	13 Unidade	2.564,46	33.337,98	Homologada em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

**0024 - Microcomputador com processador Intel I5 3.7 GHZ. Memória ram 8GB DDR4 1.600 MHZ. SSD 480 GB sata II, Conector HDMI, TTECLADO USB ABNT II. MOUSE USB, SEM MONITOR . WINDOWS 10. GERAÇÃO 11ª. - Computador Core I5 8gb Ddr4 Ssd 480gb - Valor Referência: 2.696,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação



FL. 2797  
 19/06/2023

INFO TECH LTDA Computador Core i5 35 Unidade 1.599,00 55.965,00 Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

0025 - Microfone sem fio duplo ew135G4 Faixa De frequência: 612-640 MHz Sensibilidade:-94dBm para 30dB Imagem Rejection:> 60dB. Estabilidade de frequência: ± 005%. Modo de modulação: FM Desvio máximo Tocou: ± 45 KHz Audio Resposta de Frequência: Hz-18 50 KHz (± 3dB) S/N Ratil0:> 105dB Faixa Dinâmica De áudio:> 100dB T.H.D: <0.5% Temperatura de operação:-10,-55, Fonte de Alimentação: 12-18 V DC 500mA - Microfone Prof. Uhf Sem Fio - Valor Referência: 1.229,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Microfone Prof. Uhf Sem Fio	3 Unidade	1.229,62	3.688,86	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

0026 - Monitor led até 19 polegadas widescreen. Conector HDMI. Bivolt. Brilho de 180 CD/M². - Monitor LED 19" Widescreen com HDMI | GT - Valor Referência: 865,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Monitor LED 19" Widescreen com HDMI   GT	30 Unidade	449,00	13.470,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

0027 - Mouse Óptico – Sem Fio - Mouse sem fio usb preto Multi CX 1 UN - Valor Referência: 54,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Mouse sem fio usb preto Multi CX 1 UN	70 Unidade	18,50	1.295,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

0028 - Mouse USB óptico 800 dpi COM CABO USB. - EXBOM MS9 - Valor Referência: 19,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	EXBOM MS9	200 Unidade	7,50	1.500,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

0029 - Nobreak com potência de 1.400 VA. 6 tomadas de saída 115V. Saída para bateria automotiva. Bateria interna selada. Proteção contra surtos. - Nobreak, 1400va, 1BS, 6 tomadas - Valor Referência: 1.089,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Nobreak, 1400va, 1BS, 6 tomadas	25 Unidade	775,50	19.387,50	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

0030 - Notebook - processador Intel Core i3, geração 11ª, velocidade frequência base 3.00 GHz, velocidade aumentada 4.10 GHz. Memória Ram mínimo de 4GB, expansível de até 32GB, memória DDR3, capacidade de SSD de 240GB, Tela de LED, tam mínimo 15,6", resolução de tela Full HD (1920X1080), Conectividade WIFI/BLUETOOTH 5.1, webcan VGA, leitor de cartões Micro SD, alimentação de fonte Bivolt. Windows 10. (COTA PRINCIPAL) - Notebook Intel® Core™ i3-1115G4 de 11ª - Valor Referência: 3.879,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Notebook Intel® Core™ i3-1115G4 de 11ª	36 Unidade	2.249,00	80.964,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

0031 - Notebook - processador Intel Core i3, geração 11ª, velocidade frequência base 3.00 GHz, velocidade aumentada 4.10 GHz. Memória Ram mínimo de 4GB, expansível de até 32GB, memória DDR3, capacidade de SSD de 240GB, Tela de LED, tam mínimo 15,6", resolução de tela Full HD (1920X1080), Conectividade WIFI/BLUETOOTH 5.1, webcan VGA, leitor de cartões Micro SD, alimentação de fonte Bivolt. Windows 10. (COTA RESERVADA) - Notebook Intel® Core™ i3-1115G4 de 11ª - Valor Referência: 3.879,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Notebook Intel® Core™ i3-1115G4 de 11ª	4 Unidade	2.199,00	8.796,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

0032 - Notebook- Processador: Intel® Core™ i5 1035G1 (1.2GHz até 3.6GHz, cache de 6MB, (11ª geração) Memória RAM: Memória de 8GB (1x8GB), DDR3, 1600MHz; Expansível até 16GB (2 slots soDIMM, 1 slot livre) Unidade de Estado Sólido SSD de 256GB PCIe NVMe M.2 Tela HD de 15.6" (1366 x 768), retro iluminada por LED, Placa de vídeo Integrada Intel® UHD Graphics com memória gráfica compartilhada Teclado padrão - em Português (padrão ABNT2) | Touchpad de precisão Sistema



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>  
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/06/2023 às 17:10:23.  
 Código verificador: 584DF0



Operacional: Windows 10 Home Single Language 64 bit – em Português (Brasil) Portas: 2 portas USB 3.2 de 1a Ger., 1 porta USB 2.0 de 1a Ger., 1 porta HDMI 1.4, 1 porta de rede RJ-45 | 1 Leitor de cartão SD (SD, SDHC, SDXC). WINDOWS 10. (COTA PRINCIPAL) - Notebook Intel® Core™ i5-1135G7 de 11" - Valor Referência: 3.884,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Notebook Intel® Core™ i5-1135G7 de 11"	27 Unidade	2.799,00	75.573,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

0033 - Notebook- Processador: Intel® Core™ i5 1035G1 (1.2GHz até 3.6GHz, cache de 6MB, (11ª geração) Memória RAM: Memória de 8GB (1x8GB), DDR3, 1600MHz; Expansível até 16GB (2 slots soDIMM, 1 slot livre) Unidade de Estado Sólido SSD de 256GB PCIe NVMe M.2 Tela HD de 15.6" (1366 x 768), retro iluminada por LED, Placa de vídeo integrada Intel® UHD Graphics com memória gráfica compartilhada Teclado padrão - em Português (padrão ABNT2) | Touchpad de precisão Sistema Operacional: Windows 10 Home Single Language 64 bit – em Português (Brasil) Portas: 2 portas USB 3.2 de 1a Ger., 1 porta USB 2.0 de 1a Ger., 1 porta HDMI 1.4, 1 porta de rede RJ-45 | 1 Leitor de cartão SD (SD, SDHC, SDXC). WINDOWS 10. (COTA RESERVADA) - Notebook Intel® Core™ i5-1135G7 de 11" - Valor Referência: 3.884,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Notebook Intel® Core™ i5-1135G7 de 11"	3 Unidade	2.799,00	8.397,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

0034 - Tela De Projeção Com Tripé 100 Pol Betec - Retrátil - Telão - Tela De Projeção Tripé 100 Pol - Valor Referência: 987,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RECYCLE INFO E PAPELARIA LTDA	Tela De Projeção Tripé 100 Pol	8 Unidade	983,00	7.864,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

0035 - PEDESTAL PARA MICROFONE: Tipo de suporte: Braço girafa Tipo de base: Tripé dobrável Material: Aço/Plástico. - Pedestal Vector Microfone - Valor Referência: 167,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Pedestal Vector Microfone	2 Unidade	165,00	330,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

0036 - Pen Drive 16 GB USB 3.0 - Pen Drive Twist 16gb Usb Multilaser - Valor Referência: 47,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Pen Drive Twist 16gb Usb Multilaser	40 Unidade	19,00	760,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

0037 - pen Drive 32 GB USB 3.0 - Pen Drive Twist 32gb Usb Multilaser - Valor Referência: 54,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Pen Drive Twist 32gb Usb Multilaser	40 Unidade	22,00	880,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

0038 - PLACA MÃE PARA PROCESSADOR INTEL COM SOQUETE 1155 DDR3. ON BOARD SOM, VÍDEO E REDE. - Suporta processadores Intel® Core™ i7 / Core™ i5 / Core™ i3 - Compatível com linha i3, i5 e i7 série 2000 e 3000 (Segunda e terceira geração). - Placa Mãe 1155 DDR3 H61 Box com HDMI - Valor Referência: 603,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Placa Mãe 1155 DDR3 H61 Box com HDMI	11 Unidade	249,60	2.745,60	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

0039 - ROTEADOR 1200MBPS. ESPECIFICAÇÕES: ROTEADOR WIRELESS (SEM FIO) DUAL BAND AC1200, 4 ANTENAS. - Roteador AC6 4 Ant. Dual Band 1200Mbps - Valor Referência: 338,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Roteador AC6 4 Ant. Dual Band 1200Mbps	2 Unidade	269,00	538,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

0040 - SCANNER PROFISSIONAL Especificações: - Tipo de scanner: Alimentação vertical, scanner duplex colorido de umapassagem- Sensor: Alimentação vertical (face para baixo) - Dispositivo fotoelétrico: Carro fixo e documento em movimento - Resolução óptica: 600 dpi - Resolução Interpolada: 1200 dpi - Profundidade de bit de cor: RGB: 30 bits de entrada/24 bits de



saída - Características do Scanner: Alimentação vertical (face para baixo) - Área máxima de digitalização: A 200 dpi: máx. 21,6 cm x 609,6 cm (8,5" x 240") mín. 5,1 cm x 5,1 cm (2" x 2") - Peso do papel: 27 g/m<sup>2</sup> - 413 g/m<sup>2</sup> - Fonte de luz: LED RGB de 3 cores - Velocidade de digitalização: Preto e branco, colorido, tons de cinza, 300 dpi: 35 ppm (simplex)/70 ipm (duplex)<sup>1</sup> - Interfaces: USB 3.2 de alta velocidade - Ciclo de trabalho diário: Até 4.000 páginas<sup>2</sup> Geral: (NÃO PORTÁTIL) - DS530 II - Valor Referência: 4.449,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
XPR3 COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	DS530 II	2 Unidade	2.560,00	5.120,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

0041 - SSD INTERNO SATA 480 GB. Sata Rev. 3.0 (6Gb/s). Leitura: Até 500MB/s - Gravação: 450MB/s; - 0,195W Inativo - 0,279W Média - 0,642W (Max) Leitura - 1,535W (Max) Gravação - SSD 480GB OxyBR - Valor Referência: 430,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Only style Comercial de Produtos Eletrônicos	SSD 480GB OxyBR	50 Unidade	197,00	9.850,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

0042 - SWITCH 08 PORTAS PADRÃO FAST ETHERNET 10/100. CONECTOR RJ-45. TAXA DE PACOTES DE FILTROS 148.600 PPS POR PORTA - Switch 8 portas 10/100 Mbps - Valor Referência: 123,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Switch 8 portas 10/100 Mbps	23 Unidade	74,00	1.702,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

0045 - TECLADO USB PADRÃO ABNT II. - Teclado usb padrão ABNT 2 - Valor Referência: 57,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Teclado usb padrão ABNT 2	100 Unidade	23,00	2.300,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

0046 - Telefone móvel, tipo smartphone, sistema IO 16.1.2.128 GB. Câmera frontal 12mp Câmera traseira 12 m Display 6.1 - Apple iPhone 11 (128 GB) - Valor Referência: 3.201,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Apple iPhone 11 (128 GB)	1 Unidade	3.200,00	3.200,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

0047 - Trena De Fibra De Vidro 100 Metros - Trena De Fibra De Vidro 100 Metros - Valor Referência: 116,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Trena De Fibra De Vidro 100 Metros	5 Unidade	115,00	575,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

0048 - Trena Laser Bosch GLM 40, alcance 40m. - Trena Laser Glm 40 Alcance 40m - Valor Referência: 786,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Trena Laser Glm 40 Alcance 40m	2 Unidade	749,00	1.498,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

0049 - Memória DDR3 4gb 1333mhz Desktop - STROND 4GB DDR3 1333 DESKTOP 1.5V - Valor Referência: 157,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	STROND 4GB DDR3 1333 DESKTOP 1.5V	60 Unidade	56,00	3.360,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

0050 - Memória DDR3 4gb 1333mhz Notebook - STROND 4GB DDR3 1333 NOTEBOOK 1.35V - Valor Referência: 197,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	STROND 4GB DDR3 1333 NOTEBOOK 1.35V	50 Unidade	57,00	2.850,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão



**0051 - Cabo USB para Impressoras - LELONG ITBLUE LE - 902 -1,8M - Valor Referência: 20,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	LELONG ITBLUE LE - 902 -1,8M	70 Unidade	5,00	350,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

**0052 - SSD INTERNO SATA 240 GB. Sata Rev. 3.0 (6Gb/s). Leitura: Até 500MB/s - Gravação: 450MB/s; - 0,195W Inativo - 0,279W Média - 0,642W (Max) Leitura - 1,535W (Max) Gravação - STROND SSD SATA 240GB S201 - Valor Referência: 300,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	STROND SSD SATA 240GB S201	60 Unidade	99,90	5.994,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão



Isabel Cesar Aragão  
Autoridade Competente





**DESPACHO ENCAMINHANDO ARQUIVOS EM MÍDIA PARA  
PUBLICAÇÃO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO**

**DA:**

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS  
HUMANOS

**PARA:**

SETOR DE PUBLICAÇÃO

**ASSUNTO:**

Encaminho a mídia contendo RESULTADO DE JULGAMENTO, referente ao Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 007/2023, para as providências cabíveis.





**CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023**

Atendendo a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, em especial ao Princípio da Publicidade, certifico para os devidos fins, que o “RESULTADO DE JULGAMENTO” na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023, foi afixado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal na presente data.

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS,  
Lagoa Grande Do Maranhão, Estado do Maranhão, em 19 de junho de 2023.

*Gessica Moura de Sousa Silveira*  
**Gessica Moura de Sousa Silveira**  
CHEFE DE PROTOCOLO

**GABINETE DO PREFEITO - DECRETOS MUNICIPAIS - DECRETOS: 50/2023**

**DECRETO Nº050 /2023, 20 DE JUNHO DE 2023**

**ESTABELECE PONTO FACULTATIVO NO DIA 21 DE JUNHO DE 2023 NO MUNICÍPIO DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO -MA (DIA DA COLHEITA).**

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e nos termos da Lei Municipal nº. 212/2017,

**RESOLVE**

Art. 1º. Decretar ponto facultativo na Quarta -Feira, dia 21 de junho de 2023, Dia Municipal da Colheita em Lagoa Grande do Maranhão-MA.

Art. 2º – Nas datas previstas no art. 1º deste Decreto, serão normalmente assegurados os serviços públicos essenciais e indispensáveis à população, como: segurança, limpeza, vigilância, serviços de saúde com funcionamento em regime de plantões de urgência e pronto atendimento em hospitais, dentre outros.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se,  
Registre-se,  
Cumpra-se!

Lagoa Grande do Maranhão-MA, 20 de junho de 2023.

Francisco Nêres Moreira Policarpo  
Prefeito Municipal.

**COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 007/2023**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos Registro de Preços Eletrônico - 007/2023

**Resultado da Homologação**

0001 - Aparelho móvel (celular) - com descrição abaixo: especificações gerais, armazenamento 128gb; ram 6 gb; dotdisplay, fhdde 6,67"2400x1080, 395ppi proporção de tela: 20:9brilho: 450 nits (typ) taxa de atualização de 120, e etc. (demais informações técnicas no termo de referência) - Xiaomi Redmi Note 10S 128gb 6gb - Valor Referência: 2.330,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA

Xiaomi Redmi Note 10S 128gb 6gb

10 Unidade	1.639,00	16.390,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão
------------	----------	-----------	--

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 20/06/2023 14:29:47 - IP com n°: 192.168.2.105  
Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=667](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=667)



PLS 2794

0002 - Cabo de força p/computador - Cabo de força p/CPU 1,5m - Valor Referência: 29,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Cabo de força p/CPU 1,5m				
60 Unidade	8,00	480,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão		

0003 - Cabo de rede cat6, pares, minimo de 305m cor azul, composto por condutores solidos de cobre nu revestido em capa depvc retardante a chamas embalagem fastbox em lance/padrão. - Cabo de Rede, 4p Cat6 305MT - Valor Referência: 1.376,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Cabo de Rede, 4p Cat6 305MT				
40 Caixa	656,00	26.240,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão		

0004 - Cabo UBS a 2.0 A macho para B macho para impressão; conectores tipo A macho (AM) para B macho (BM) transferência de dados de até 480 mps tamanho: 2 metros; cor do cabo: preto. - 03935 - Valor Referência: 21,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONTIGO SOLUÇÕES PARA GESTAOPUBLICA LTDA.					
03935	45 Unidade	19,03	856,35	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão	

0005 - CAIXA AMPLIFICADA VERTICAL ARRAY 950W - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MID -1 X 12" HIGH - 2 X 1" DRIVER COMPRESSOR + WAVE GUIDE AMPLIFICAÇÃO: RMS 950W. A VIA DE MÉDIA FREQUÊNCIA (LOWMID) POSSUI UM ALTO-FALANTE DE 12". O CIRCUITO DE LIMITER É IMPLEMENTADO. CIRCUITO QUE POSSUI ÓTIMAS CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS COMO, RANGE DINÂMICO >120DB, DISTORÇÃO - CAIXA DE SOM AMVOX 1000W RMS ACA 1005 - Valor Referência: 2.276,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	CAIXA DE SOM AMVOX 1000W RMS ACA 1005				
4 Unidade	1.789,00	7.156,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão		

0008 - COMPUTADOR (DESKTOP). ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR INTEL CORE I3, 3.6GHZ, GERAÇÃO MÍNIMO 10, MEMÓRIA RAM 8 GB, DDR3, 1.600 MHZ, SSD 256 GB, TIPO DE MONITOR 16 POLEGADAS, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 OU SUPERIOR, GARANTIA MÍNIMO DE 12 MESES, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE

Assinado eletronicamente por: Thlago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 20/06/2023 14:29:47 - IP com n°: 192.168.2.105  
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=667



PL 7755

REDE 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA. - Computador Intel® Core™ I3 4GB SSD 256GB - Valor Referência: 2.914,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Computador Intel® Core I3 4GB SSD256GB				
22 Unidade		1.387,00	30.514,00		Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

0009 - COMPUTADOR (DESKTOP). ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR INTEL CORE I5, 3.6GHZ, GERAÇÃO MÍNIMO 11, MEMÓRIA RAM 8 GB, DDR3, 1.600 MHZ, SSD 256 GB, TIPO DE MONITOR 16 POLEGADAS, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 OU SUPERIOR, GARANTIA MÍNIMO DE 12 MESES, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA. - Computado Intel Core I5 8GB SSD 240GB - Valor Referência: 3.540,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Computado Intel Core i58GB SSD 240GB				
15 Unidade		1.487,00	22.305,00		Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

0010 - Conectores RJ45, CAT5E, utilizado em rede de 8 vias. Pacote com 100 unidades - Kit 100 Conector Lan Cabo Rede PlugRJ45 - Valor Referência: 77,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
				INFO TECH LTDA	Kit 100 Conector Lan Cabo Rede Plug Rj45
35 Pacote		19,00	665,00		Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

0011 - data show - especificações do projetor 3400 Lumens: sistema de projeção: tecnologia 3lcd de 3 chips. modo de projeção: frontal / traseiro / teto; painel lcd: 0,59 polegadas e etc. (demais informações técnicas no termo de referência) - projetor 3400 Lumens: - Valor Referência: 4.295,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade de	Valor Final	Valor Total	Situação
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA	projetor 3400 Lumens:	7 Unidade	4.295,81	30.070,67	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

0012 - Estabilizador de voltagem com potência de 1000VA. 6 tomadas de saída no padrão NBR 14.136. Entrada bivolt de saída 110V. Proteção contra sobreaquecimento com desligamento das saídas. Filtro contra ruídos da rede elétrica. - Estabilizador 1000va 6 tomadas, 115v - Valor Referência: 758,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 20/06/2023 14:29:47 - IP com n°: 192.168.2.105  
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=667



PA LAGOA GRANDE DO MARANHÃO  
2756

INFO TECH LTDA Estabilizador 1000va 6 tomadas, 115v  
30 Unidade 339,00 10.170,00 Homologado em  
19/06/2023 17:09:30  
Por: Isabel Cesar Aragão

0013 - Estabilizador de voltagem com potência de 200VA. 6 tomadas de saída no padrão nbr 14.136. Entrada bivolt e saída 110V. Proteção contra sobreaquecimento com desligamento das saídas. Filtro contra ruídos da rede elétrica - TS SHARA POWEREST 700VA BIVOLT - Valor Referência: 425,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA

TS SHARA POWEREST 700VABIVOLT

20 Unidade 267,80 5.356,00 Homologado em  
19/06/2023 17:09:30  
Por: Isabel Cesar Aragão

0014 - Estabilizador de voltagem com potência de 500VA. 4 tomadas de saída no padrão NBR 14.136. entrada bivolt e saída 110V. Proteção contra surtos. - Estabilizador 500va Bivolt - Valor Referência: 599,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

INFO TECH LTDA Estabilizador 500va Bivolt

35 Unidade 189,00 6.615,00 Homologado em  
19/06/2023 17:09:30  
Por: Isabel Cesar Aragão

0015 - Filtro de linha com 5 tomadas padrão e cabo de 3 metros com protetor eletrônico. - FILTRO DE LINHAS 205 PT (5 TOMADAS) - Valor Referência: 50,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

INFO TECH LTDA FILTRO DE LINHAS 205 PT (5 TOMADAS)

60 Unidade 23,00 1.380,00 Homologado em  
19/06/2023 17:09:30  
Por: Isabel Cesar Aragão

0016 - Fonte para gabinete ATX com potência de 250W bivolt. - Fonte de alime. para PC Dmix A-250W 250W - Valor Referência: 186,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

INFO TECH LTDA Fonte de alime. para PC Dmix A-250W 250W

100 Unidade 87,00 8.700,00 Homologado em  
19/06/2023 17:09:30  
Por: Isabel Cesar Aragão

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 20/06/2023 14:29:47 - IP com n°: 192.168.2.105  
Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=667](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=667)



0017 - Fonte para gabinete ATX com potência de 500W bivolt - Fonte de alime p/ PC Knup KP-522 500W - Valor Referência:301,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Fonte de alime p/ PC Knup KP-522 500W	150 Unidade	123,00	18.450,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

0019 - GPS Portátil Garmin GPSMAP 65 S - GPS Portátil Garmin GPSMAP 65s - Valor Referência: 4.617,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	GPS Portátil Garmin GPSMAP 65s	2 Unidade	4.617,05	9.234,10	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

0020 - HD EXTERNO COM CAPACIDADE DE 1.0 TB COM CONECTOR USB 3.0. Rotação: 5400 RPM. Taxa Máxima de Transferência: Até 4,8 Gbps. Compatibilidade: Sistema operacional Windows XP SP3, Windows Vista, Win7, Windows 8 ou superior - HD Externo 1TB USB 3.0 Seagate Expansion - Valor Referência: 519,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	HD Externo 1TB USB 3.0 Seagate Expansion	25 Unidade	219,00	5.475,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

0021 - IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA BIVOLT. Tonner de rendimento aproximado de 12.000 paginas. • Possui interface USB frontal que permite imprimir e digitalizar para um pen drive USB. Duplex completo (digitalizem o ambos lados de forma simultanea cópia/digitalização duplex. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 21 PPM. UTILIZA PAPEL A4. RESOLUÇÃO DE 2400 X 600 DPI. - DCP-L5652dn + TRANSFORMADOR - Valor Referência: 3.885,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	DCP-L5652dn + TRANSFORMADOR	8 Unidade	3.750,00	30.000,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

0022 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL Eco Tank , COLORIDA COM TANQUE DE TINTA. CONEXÃO USB.

Assinado eletronicamente por: Thilago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 20/06/2023 14:29:47 - IP com n°: 192.168.2.105  
Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=667](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=667)



**VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 33 PPM EM PRETO E 15 PPM COLORIDO. RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO DE 48 BITS E 600 X 1200 DPI.**  
**UTILIZA PAPEL A4.** Tamanho mínimo de gotícula de tinta: 3 picolitros. Resolução máxima de impressão: Até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel. Velocidade de Impressão: Em preto 33 ppm e em cores 15 ppm. Velocidade de Impressão ISO: Em preto 10.5 ISO ppm e em cores 5 ISO ppm. Tinta de reposição: 1 garrafa com tinta Preta: rende até 4.500 páginas, 3 garrafas coloridas (Ciano, Magenta, Amarela): Rendem até 7.500 páginas. Tipo de scanner: Base plana com sensor de linhas CIS colorido, Resolução óptica: 1200 dpi Resolução de hardware: 1200 x 2400 dpi, Resolução interpolada: 9600 x 9600 dpi, Profundidade de bit de tom: 48 bits de entrada, 24 bits de saída. Capacidade de papel: 100 folhas de papel normal, 20 folhas de papel Premium Glossy Photo Paper, 10 envelopes ou 30 cartões postais Capacidade de bandeja de saída: 30 folhas de papel normal, 20 folhas de papel Premium Glossy Photo Paper, 30 cartões postais. Características do Scanner: Digitalização para PC (PDF e WSD). Área máxima de digitalização: 21,6 x 29,7 cm - Eco tank I3250 - Valor Referência: 2.418,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade de	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Eco tank I3250	8 Unidade	1.347,00	10.776,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

**0023 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA DCP-L2540DW** O Multifuncional DCP-L2540DW é um equipamento laser monocromático com um alimentador automático de documentos para até 35 páginas para uso doméstico ou pequeno escritório. Possui Impressão Duplex (Frente e Verso), ajudando na economia do seu papel. **IMPRESSÃO** Velocidade Máxima em Preto (ppm): 30 ppm Resolução (máxima) em dpi: 2400 x 600 dpi Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhas Volume Máximo de Ciclo Mensal: 10000 páginas Ciclo Mensal Recomendado: 2000 páginas **PAPEL** Capacidade de Saída do Papel: 100 folhas Tamanhos do Papel: A5 até Ofício **CÓPIA** Resolução de Cópia (máxima): 600 x 600 dpi Capacidade Máxima do ADF: 35 folhas Velocidade da Cópia em Preto: 30 CPM Ampliação/Redução: 25% - 400% Tamanho do Vidro de Exposição: A4 **DIGITALIZAÇÃO** Formatos de Arquivo: TIFF/ BMP/ MAX/ JPG/ PDF/ Secure PDF/ PNG/ XPS ADF: 35 folhas Resolução Interpolada: Até 19200 x 19200 dpi Resolução Óptica do Scanner: Até 600 x 2400 dpi Visualização e Software OCR: Scansoft PaperPort SE with OCR for Windows and Presto. Page Manager for Mac Digitaliza para: Email, Imagem, OCR, Arquivo, Microsoft SharePoint **CONECTIVIDADE** Interfaces: USB de alta velocidade, Ethernet, Wireless 802. 11b/g/n Emulação: PCL6 & BR-Script3 Memória Padrão: 32 MB Compatibilidade com Dispositivos Móveis: AirPrint, Google Cloud Print, Brother iPrint & Scan Cortado Workplace, Wi-Fi Direct Sistemas Operacionais Compatíveis: Windows, Mac **CARTUCHO de REPOSIÇÃO** Toner - TN2370 (2600 páginas) Toner - TN2340 (1200 páginas) Cilindro - DR2340. - DCP-L2540dw - Valor Referência: 3.199,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	DCP-L2540dw	13 Unidade	2.564,46	33.337,98	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

**0024 - Microcomputador com processador Intel i5 3.7 GHZ. Memória ram 8GB DDR4 1.600 MHZ. SSD 480 GB sata II, Conector HDMI, TTECLADO USB ABNT II. MOUSE USB, SEM MONITOR . WINDOWS 10. GERAÇÃO 11°. - Computador Core i5 8gb Ddr4 Ssd 480gb - Valor Referência: 2.696,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Computador Core i5 8gb Ddr4 Ssd 480gb	35 Unidade	1.599,00	55.965,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

**0025 - Microfone sem fio duplo ew135G4** Faixa De freqüência: 612-640 MHz Sensibilidade: -94dBm para 30dB Imagem Rejection: > 60dB. Estabilidade de freqüência: ± 005%. Modo de modulação: FM Desvio máximo Tocou: ± 45 KHz Áudio Resposta de Freqüência: Hz-18 50 KHz (± 3dB) S/N Ratio: > 105dB Faixa Dinâmica De áudio: > 100dB T.H.D: <0.5% Temperatura de operação: -10°C-55°C Fonte de Alimentação: 12-18 V DC 500mA - Microfone Prof. Uhf Sem Fio - Valor

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 20/06/2023 14:29:47 - IP com n°: 192.168.2.105 Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=667



Referência: 1.229,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Microfone Prof. Uhf Sem Fio				
3 Unidade	1.229,62	3.688,86	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão		

0026 - Monitor led até 19 poleadas windescreen. Conector HDMI. Bivolt. Brilho de 180 CD/M². - Monitor LED 19" Widescreen comHDMI | GT - Valor Referência: 865,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Monitor LED 19" Widescreen com HDMI   GT				
30 Unidade	449,00	13.470,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão		

0027 - Mouse Óptico – Sem Fio - Mouse sem fio usb preto Multi CX 1 UN - Valor Referência: 54,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Mouse sem fio usb preto Multi CX 1 UN				
70 Unidade	18,50	1.295,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão		

0028 - Mouse USB óptico 800 dpi COM CABO USB. - EXBOM MS9 - Valor Referência: 19,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA					
EXBOM MS9	200 Unidade	7,50	1.500,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão	

0029 - Nobreak com potência de 1.400 VA. 6 tomadas de saída 115V. Saída para bateria automotiva. Bateria interna selada. Proteção contra surtos. - Nobreak, 1400va, 1BS, 6 tomadas - Valor Referência: 1.089,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Nobreak, 1400va, 1BS, 6 tomadas				
25 Unidade	775,50	19.387,50	Homologado em 19/06/2023 17:09:30		

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 20/06/2023 14:29:47 - IP com n°: 192.168.2.105  
Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=667](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=667)





Por: Isabel Cesar Aragão

0030 - Notebook - processador Intel Core i3, geração 11ª, velocidade frequência base 3.00 GHz, velocidade aumentada 4.10 GHz. Memória Ram mínimo de 4GB, expansível de até 32GB, memória DDR3, capacidade de SSD de 240GB, Tela de LED, tamanho 15,6", resolução de tela Full HD (1920X1080), Conectividade WIFI/BLUETOOTH 5.1, webcam VGA, leitor de cartões Micro SD, alimentação de fonte Bivolt. Windows 10. (COTA PRINCIPAL) - Notebook Intel® Core™ i3-1115G4 de 11ª - Valor Referência: 3.879,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Notebook Intel® Core i3-1115G4 de 11ª				
36 Unidade		2.249,00	80.964,00		Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

0031 - Notebook - processador Intel Core i3, geração 11ª, velocidade frequência base 3.00 GHz, velocidade aumentada 4.10 GHz. Memória Ram mínimo de 4GB, expansível de até 32GB, memória DDR3, capacidade de SSD de 240GB, Tela de LED, tamanho 15,6", resolução de tela Full HD (1920X1080), Conectividade WIFI/BLUETOOTH 5.1, webcam VGA, leitor de cartões Micro SD, alimentação de fonte Bivolt. Windows 10. (COTA RESERVADA) - Notebook Intel® Core™ i3-1115G4 de 11ª - Valor Referência: 3.879,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Notebook Intel® Core i3-1115G4 de 11ª				
4 Unidade		2.199,00	8.796,00		Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

0032 - Notebook - Processador: Intel® Core™ i5 1035G1 (1.2GHz até 3.6GHz, cache de 6MB, (11ª geração) Memória RAM: Memória de 8GB (1x8GB), DDR3, 1600MHz; Expansível até 16GB (2 slots soDIMM, 1 slot livre) Unidade de Estado Sólido SSD de 256GB PCIe NVMe M.2 Tela HD de 15.6" (1366 x 768), retro iluminada por LED, Placa de vídeo integrada Intel® UHD Graphics com memória gráfica compartilhada Teclado padrão - em Português (padrão ABNT2) | Touchpad de precisão Sistema

Operacional: Windows 10 Home Single Language 64 bit – em Português (Brasil) Portas: 2 portas USB 3.2 de 1ª Ger., 1 porta USB 2.0 de 1ª Ger., 1 porta HDMI 1.4, 1 porta de rede RJ-45 | 1 Leitor de cartão SD (SD, SDHC, SDXC). WINDOWS 10. (COTA PRINCIPAL) - Notebook Intel® Core™ i5-1135G7 de 11ª - Valor Referência: 3.884,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Notebook Intel® Core i5-1135G7 de 11ª				
27 Unidade		2.799,00	75.573,00		Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

0033 - Notebook - Processador: Intel® Core™ i5 1035G1 (1.2GHz até 3.6GHz, cache de 6MB, (11ª geração) Memória RAM: Memória de 8GB (1x8GB), DDR3, 1600MHz; Expansível até 16GB (2 slots soDIMM, 1 slot livre) Unidade de Estado Sólido SSD de 256GB PCIe NVMe M.2 Tela HD de 15.6" (1366 x 768), retro iluminada por LED, Placa de vídeo integrada Intel® UHD Graphics com memória gráfica compartilhada Teclado padrão - em Português (padrão ABNT2) | Touchpad de precisão Sistema Operacional: Windows 10 Home Single Language 64 bit – em Português (Brasil) Portas: 2 portas USB 3.2 de 1ª Ger., 1 porta USB 2.0 de 1ª Ger., 1 porta HDMI 1.4, 1 porta de rede RJ-45 | 1 Leitor de cartão SD (SD, SDHC, SDXC)

Assinado eletronicamente por: Thilago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 20/06/2023 14:29:47 - IP com n°: 192.168.2.105  
Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=667](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=667)



PM LAGOA GRANDE DO MARANHÃO  
2767

**SDXC). WINDOWS 10. (COTARESERVADA) - Notebook Intel® Core™ I5-1135G7 de 11" - Valor Referência: 3.884,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Notebook Intel® Core I5-1135G7 de 11"				
3 Unidade		2.799,00	8.397,00		Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

**0034 - Tela De Projeção Com Tripé 100 Pol Betec - Retrátil - Telão - Tela De Projeção Tripé 100 Pol - Valor Referência: 987,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA	Tela De Projeção Tripé 100 Pol				
8 Unidade		983,00	7.864,00		Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

**0035 - PEDESTAL PARA MICROFONE: Tipo de suporte: Braço girafa Tipo de base: Tripé dobrávelMaterial: Aço/Plástico. - Pedestal Vector Microfone - Valor Referência: 167,13**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Pedestal VectorMicrofone				
2 Unidade		165,00	330,00		Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

**0036 - Pen Drive 16 GB USB 3.0 - Pen Drive Twist 16gb Usb Multilaser - Valor Referência: 47,85**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Pen Drive Twist 16gb Usb Multilaser				
40 Unidade		19,00	760,00		Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

**0037 - pen Drive 32 GB USB 3.0 - Pen Drive Twist 32gb Usb Multilaser - Valor Referência: 54,79**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Pen Drive Twist 32gb Usb Multilaser				
40 Unidade		22,00	880,00		Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 20/06/2023 14:29:47 - IP com n°: 192.168.2.105  
Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=667](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=667)



**0038 - PLACA MÃE PARA PROCESSADOR INTEL COM SOQUETE 1155 DDR3. ON BOARD SOM, VÍDEO E REDE. - Suporta processadores Intel® Core TM I7 / Core TM I5 / Core TM I3 - Compatível com linha I3, I5 e I7 série 2000 e 3000 (Segunda e terceira geração). - Placa Mãe 1155 DDR3 H61 Box com HDMI - Valor Referência: 603,88**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Placa Mãe 1155 DDR3 H61 Box com HDMI				
11 Unidade		249,60	2.745,60		Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

**0039 - ROTEADOR 1200MBPS. ESPECIFICAÇÕES: ROTEADOR WIRELESS (SEM FIO) DUAL BAND AC1200, 4 ANTENAS. - Roteador AC6 4 Ant. Dual Band 1200Mbps - Valor Referência: 338,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Roteador AC6 4 Ant. Dual Band 1200Mbps				
2 Unidade		269,00	538,00		Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

**0040 - SCANNER PROFISSIONAL Especificações: - Tipo de scanner: Alimentação vertical, scanner duplex colorido de umapassagem- Sensor: Alimentação vertical (face para baixo) - Dispositivo fotoelétrico: Carro fixo e documento em movimento -Resolução óptica: 600 dpi - Resolução Interpolada: 1200 dpi - Profundidade de bit de cor: RGB: 30 bits de entrada/24 bits de**

**saída - Características do Scanner: Alimentação vertical (face para baixo) - Área máxima de digitalização: A 200 dpi: máx. 21,6cm x 609,6 cm (8,5" x 240") min. 5,1 cm x 5,1 cm (2" x 2") - Peso do papel: 27 g/m² - 413 g/m² - Fonte de luz: LED RGB de 3 cores - Velocidade de digitalização: Preto e branco, colorido, tons de cinza, 300 dpi: 35 ppm (simplex)/70 lpm (duplex) - Interfaces: USB 3.2 de alta velocidade - Ciclo de trabalho diário: Até 4.000 páginas² Geral: (NÃO PORTÁTIL) - DS530 II - Valor Referência: 4.449,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
XPR3 COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA					
DS530 II		2 Unidade	2.560,00	5.120,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão

**0041 - SSD INTERNO SATA 480 GB. Sata Rev. 3.0 (6Gb/s). Leitura: Até 500MB/s - Gravação: 450MB/s; - 0,195W Inativo -0,279W Média - 0,642W (Max) Leitura - 1,535W (Max) Gravação - SSD 480GB OxyBR - Valor Referência: 430,08**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Only style Comercial de Produtos Eletrônicos					

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 20/06/2023 14:29:47 - IP com n°: 192.168.2.105  
Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=667](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=667)



SSD 480GB OxyBR 50 Unidade 197,00 9.850,00 Homologado em  
19/06/2023 17:09:30  
Por: Isabel Cesar Aragão

**0042 - SWITCH 08 PORTAS PADRÃO FAST ETHERNET 10/100. CONECTOR RJ-45. TAXA DE PACOTES DE FILTROS 149.800 PPS POR PORTA - Switch 8 portas 10/100 Mbps - Valor Referência: 123,88**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Switch 8 portas 10/100Mbps				
23 Unidade 74,00		1.702,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão		

**0045 - TECLADO USB PADRÃO ABNT II. - Teclado usb padrão ABNT 2 - Valor Referência: 57,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Teclado usb padrão ABNT 2				
100 Unidade 23,00		2.300,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão		

**0046 - Telefone móvel, tipo smartphone, sistema IO 16.1.2 128 GB. Câmera frontal 12mp Câmera traseira 12 m Display 6.1 -Apple iPhone 11 (128 GB) - Valor Referência: 3.201,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Apple iPhone 11 (128GB)				
1 Unidade 3.200,00		3.200,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão		

**0047 - Trena De Fibra De Vidro 100 Metros - Trena De Fibra De Vidro 100 Metros - Valor Referência: 116,68**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Trena De Fibra De Vidro 100 Metros				
5 Unidade 115,00		575,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão		

**0048 - Trena Laser Bosch GLM 40, alcance 40m. - Trena Laser Glm 40 Alcance 40m - Valor Referência: 786,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Hercuilano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 20/06/2023 14:29:47 - IP com n°: 192.168.2.105  
Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=667](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=667)



INFO TECH LTDA Trena Laser Glm 40 Alcance 40m  
 2 Unidade 749,00 1.498,00 Homologado em  
 19/06/2023 17:09:30  
 Por: Isabel Cesar Aragão

0049 - Memória DDR3 4gb 1333mhz Desktop - STROND 4GB DDR3 1333 DESKTOP 1.5V - Valor Referência: 157,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA

STROND 4GB DDR3 1333 DESKTOP 1.5V

60 Unidade	56,00	3.360,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão
------------	-------	----------	--

0050 - Memória DDR3 4gb 1333mhz Notebook - STROND 4GB DDR3 1333 NOTEBOOK 1.35V - Valor Referência: 197,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA

STROND 4GB DDR3 1333 NOTEBOOK  
1.35V

50 Unidade	57,00	2.850,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão
------------	-------	----------	--

0051 - Cabo USB para impressoras - LELONG ITBLUE LE - 902 -1,8M - Valor Referência: 20,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA

LELONG ITBLUE LE -902 -1,8M

70 Unidade	5,00	350,00	Homologado em 19/06/2023 17:09:30 Por: Isabel Cesar Aragão
------------	------	--------	--

0052 - SSD INTERNO SATA 240 GB. Sata Rev. 3.0 (6Gb/s). Leitura: Até 500MB/s - Gravação: 450MB/s; - 0,195W Inativo - 0,279W Média - 0,642W (Max) Leitura - 1,535W (Max) Gravação - STROND SSD SATA 240GB S201 - Valor Referência: 300,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA

STROND SSD SATA240GB S201

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 20/06/2023 14:29:47 - IP com n°: 192.168.2.105  
 Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=667](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=667)



60 Unidade 99,90

5.994,00

Homologado em  
19/06/2023 17:09:30  
Por: Isabel Cesar Aragão

*Isabel Cesar Aragão*  
Isabel Cesar Aragão  
Autoridade Competente

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 20/06/2023 14:29:47 - IP com n°: 192.168.2.105  
Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=667](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=667)

